
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 lipca 2016 r. 

Poz. 1120 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1) 

z dnia 15 lipca 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie centralnego rejestru niespokrewnionych dawców szpiku i krwi pępowinowej 

Na podstawie art. 16 ust. 8 ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, 

tkanek i narządów (Dz. U. z 2015 r. poz. 793, 1893 i 1991) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie centralnego rejestru niespokrewnio-

nych dawców szpiku i krwi pępowinowej (Dz. U. poz. 557) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 i § 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. Rejestr określony w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszcze-

pianiu komórek, tkanek i narządów, zwany dalej „rejestrem”, prowadzi się w systemie teleinformatycznym. 

§ 2. 1. Rejestr zawiera: 

1) karty danych dawców szpiku i komórek krwiotwórczych krwi obwodowej; 

2) karty danych krwi pępowinowej; 

3) dokumentację procedur doboru dawcy i jednostek krwi pępowinowej z zasobów rejestru. 

2. Wydruki dokumentacji procedur doboru dawcy i jednostek krwi pępowinowej z zasobów rejestru przechowu-

je się w postaci papierowej.”; 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przekazywanie danych do rejestru następuje drogą elektroniczną.”; 

3) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rejestr musi posiadać zabezpieczenia uniemożliwiające usunięcie danych wprowadzonych poprzednio, 

podczas czynności aktualizacji bądź wykreślania danych dawcy z rejestru.”, 

b) uchyla się ust. 4. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: K. Radziwiłł 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908). 




